ataupun pesan singkat (SMS) yang selama ini dikelola 

oleh Bagian Pengaduan Masyarakat SetJen DPR RI. Adapun jumlah 

pengaduan masyarakat yang masuk melalui bagian pengaduan 

masyarakat Setjen DPR RI mulai tanggal 14 Agustus 2020 s/d 15 

Agustus 2021 sebanyak 4.810 (empat ribu delapan ratus sepuluh) surat. 

641 (enam ratus empat puluh satu) melalu, website. dan 108 (seratus 

delapanl SMS (Gambar 3). Pengaduan masyarakat tersebut kemudian 

diteruskan ke AKD sesuai permasalahan yang disampaikan (Gambar 

4.l. Terdapat 5 (hrna) kategon permasalahan yang mendominasi 

pengaduan masyarakat.